

toplumlarında politik alanı kullanma ya da politik bir alan açma yolu ile artık kökleşmiş olan rakiplere karşı bir baskı gücü oluşturma ayrıcalığı sağlar.

Neyse ki şiddetsiz eylemin nasıl kullanılacağı, tarihsel olarak nasıl kullanıldığı ve nasıl muazzam sonuçlar yarattığı üzerine pek çok entellektüel çalışma, araştırma ve iletişim çalışması yapılmıştır. Şiddetsiz eylemin sahip olduğu güç ve potansiyeli fark edenler arasında bu bilgiye olan talep artmaktadır. Bunu bir çok gazetede okumayacaksınız, bir çok politikacı tarafından bahsedildiğini de duymayacaksınız ancak tüm dünyadaki taban hareketi eylemcileriyle ve sivil toplum üyeleriyle konuşursanız onlar size anlatacaktır. Onlar, değişimin aktörlerinin toplumdaki insanlar olduğunun ve bu yapısal değişimin aşağıdan yukarıya yaratıldığının farkındalar. Hükümetler ve şirket yöneticileri, kendi halkları nereye yürüyeceklerini ve onlardan hesap sorma yollarını bilmedikleri zamanlarda doğruyu yapmak adına halklarına liderlik etmezler; bunu bilen halksa bu yüzden bir liderin gelip kendilerine öncülük etmesini beklemezler.

Bu yüzden dünyanın her yerinden insanlar, kendi topluluklarının insan haklarını, özgürlüğü, adaleti, şeffaflığı, kadın, yerli ve azınlık haklarını kazanmaları ve çevrenin korunması için kendilerini güçlendirecek pragmatik bir yol olarak artan bir ilgiyle (seçimlerle, yasal sistemler ve değişim yaratmanın diğer geleneksel yollarıyla birleştirerek kullanabilecekleri bir yol olarak) şiddetsiz eyleme yönelirler. Şiddetsiz eylemin hangi amaç için kullanıldığından bağımsız, önkoşulu hep aynıdır: insanların kafalarındaki güç mefhumunun yeniden şekillenmesi. Bu bilgiyi paylaşmak, insanların sahip oldukları gücün farkına varmalarını sağlamak insanlığın gidişatına dair elzem bir görevdir.

© 2008 Hardy Merriman.

*Bu makalenin yeniden düzenlenmiş bir versiyonu şurada yayınlanmıştır: *Conservation Biology*, Volume 22, No. 2, April 2008 pp. 241-2.

[1] Gene Sharp, *Waging Nonviolent Struggle: 20th Century Practice and 21st Century Potential*, (Boston, MA: Porter Sargent Publishers), 2005, p. 547.

[->>ÇEVİRİLER sayfasına geri dön \(/ccedileviriler.html\)](#)

Adres: Kuloğlu Mah. Güllabici
Sokak No:16 Daire:2 (2.kat)
Cihangir / İstanbul - TÜRKİYE
Tel: (+90)212 244 12 69
E-mail: office@nvrc-sarm.org

ENGLISH

(<http://www.nvrc-sarm.org/index.html>)

